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Enklare och smidigare  
när kommunen tar över hemsjukvården 
 
Den 1 januari blir all vård som sker i hemmen, med undantag av läkarbesök, 
kommunernas ansvar. Övertagandet omfattar hemsjukvård, hembesök samt all 
rehabilitering och huvuddelen av alla hjälpmedel som skrivs ut av arbetsterapeuter 
och sjukgymnaster. Det innebär att de hjälpmedel som är färdiganvända och ska 
återlämnas nu ska lämnas till Västerviks kommuns nybildade verksamhet för Hälso- 
och sjukvård. 
Landstinget har fortsatt ansvar för vård och rehabilitering som ges på 
vårdcentral/hälsocentral, distriktsmottagningar eller sjukhus.  
 
Enklare för patienten 
Landstingets och kommunernas gemensamma ambition har varit att förenkla för 
patienten. Genom att ansvaret för all vård och omsorg som sker innanför de egna 
väggarna (eget boende, särskilt boende eller boende med särskild service) nu hamnar 
på ett ställe. Ambitionen är att vårdarbetet ska fungera smidigare och att ingen ska 
komma i kläm mellan olika huvudmän.  
 
Information till patienterna 
Alla patienter som är inskrivna i hemsjukvården får i dagarna ett brev från sin 
distriktssköterska med information om vad förändringen kan innebära. Samtidigt 
görs en förfrågan om samtycke till att landstingets vårdpersonal får göra en 
sammanställning av uppgifter i patientjournalen för överlämning till kommunerna.  
 
Hembesök 
Hembesök skall erbjudas endast den del av befolkningen som inte själv eller med 
hjälp av andra kan ta sig till en primärvårdsmottagning. Dessa hembesök är 
kommunens ansvar. Patienter som inte är hemsjukvårdspatienter, utan bara 
tillfälligtvis kan behöva hembesök ska även efter årsskiftet vända sig till 
vårdcentral/hälsocentral, sjukvårdsupplysningen för att få kontakt med kommunens 
sjuksköterskor. 
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Detta gäller Västerviks kommun: 
 

Taxor och avgifter för hemsjukvård respektive hembesök kommer att fastställas 
i kommunfullmäktige under februari 2008. 

 
 

  
Västerviks kommuns socialförvaltning har från årsskiftet en Hälso- och 
sjukvårdsverksamhet, med ca 75 medarbetare.  

 
 

  
För återlämning av hjälpmedel gäller följande:  
- Norra kommundelen: Erneborg, Präststigen 3, Gamleby  
- Centralorten: Annagården, Hospitalsgatan 9, Västervik  
- Södra kommundelen: Ekliden, Kungsvägen 52, Ankarsrum  
  
Öppettider: alla dagar 07.00 – 18.00   
  
För frågor angående återlämning av hjälpmedel, vardagar fr.o.m. 2008-01-02, 
kontakta: 0490 - 88 105. 

 
 
 

 
För mer information, vänligen kontakta  

 
Marie Schmid, tillträdande verksamhetschef  

Hälso- och sjukvårdsverksamheten, Socialförvaltningen 
0490-882 32 / 070-350 95 85 

marie.schmid@vastervik.se 
 

Jörgen Olsson, Socialchef 
Socialförvaltningen 

0490-884 00 / 070-335 89 02 
jorgen.olsson@vastervik.se 
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